
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 13 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 1, art.19 ust. 1, art. 22 ust 1 i 2 i art. 40 ust. 2 pkt 1, 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Wilczyce stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXIII/192/2014 Rady Gminy 
Wilczyce z dnia 10 listopada 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 20. otrzymuje brzmienie: 

„Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących w trybie 
określonym ustawą. Tryb odwołania lub rezygnacji z funkcji Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego reguluje ustawa.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu Gminy Wilczyce pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6656CFA-4BA8-4B22-81CB-B3F292043462. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/11/2024 Rady Gminy w Wilczycach z dnia 13 maja 2024 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce 

Na podstawie art.19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Celem usprawnienia pracy Rady Gminy Wilczyce zasadnym jest dokonanie zmiany statutu poprzez 
możliwość wyboru dwóch Wiceprzewodniczących. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6656CFA-4BA8-4B22-81CB-B3F292043462. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 13 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


